Quid, quod ipsa Platonis verba, nisi pro inani formula capiamus, declarant, haec commode pluribus posse narrari et digna esse quae copiosius oratione illustrentur: ut Plato Lysiae rationem potius confirmasse ac probasse, non cavillatus esse videatur. Quod autem a Lysia omissum ideoque a Platone vituperandi caussa cum vi enuntiatum putatur, Persas ea victoria mari quoque a Graecis victos esse, id quidem Lysias non tam expressis verbis quam Plato memoravit, at haud multum diversa tamen memoravit; qui etiam alia dixit, quae a Platone memorata non sunt, non minus gravia ac memo-

rabilia: Atheniensium maxime opera, classe, virtute, industria, ductu illam victoriam esse reportatam, Graeciae libertatem et servatam et confirmatam; quae Platonis orationi gravitate minime cedunt, nec Platonem aut quenquam alium Atheniensium improbase credendum est.

P. 244. E. Postquam Plato, libertate usus oratoris res exaggerandi et vel citra fidem historicam consilio suo accommodandi, civitatem Atheniensium a Corinthiis et Persis, qui infestissimi semper reipublicae hostes fuerant, ad auxilium vocatam esse exposuit et ad lubricum sane ac periculosum locum accessit, sic loquitur: *καὶ δῆ καὶ εἴ τις βούλουτο τῆς πόλεως κατηγορῆσαι δικαίως, τοῦτ' ἀν μόνον λέγον ὁρθῶς ἀν κατηγοροῦται, ὡς ἀεὶ λιαρ φιλοπτίμουν ἔστι καὶ τοῦ ἥττονος θεραπεῖς.* Scilicet prudenter et callide dixit orator civitatis excusandae causa, quod cum acerbissimis olim sibi hostibus Corinthiis et rege Persarum, Graeciae peste, pacti essent et quasi communem caussam fecissent. Itaque sententia illa εἴ τις — φιλοπτίμων et aptissima et cauto oratore dignissima, quod rem illam inauditam et quae prorsus a consuetudine ac voluntate civitatis et pristinis moribus abhorret, honesta specie occultaverit et ad misericordiam civitatis et humanitatis sensum revocaverit. Quare vix fidimus oculis nostris, quum de hoc loco tali modo disputari videmus: Quomodo tandem Platonii in mentem venire potuisse, dicere, si non certa ei res animo obversata esset, aliquem civitatem accusare posse? At huiusmodi accusatio Atheniensium inest in Lysiae expositione belli civilis, ubi Thrasyboli adversarios servitutis amicos dixit. Sed ponamus, haec verba Platonis non pro formula oratoria accipienda et certas civitatis criminationes ei obversatas esse, nemone praeter Lysian unquam de re publica questus erat et paucane erant, de quibus aliquis merito quereretur? Sed quod gravius est, Lysias civitatem nusquam in tota oratione sua accusavit, nusquam eius studia et instituta reprehendit nec illo loco de Thrasyboli reditu quicquam legitur, quod suspicionem vel significationem sive accusationis sive criminationis rei publicae contineat, prudenterque orator civitatis rem a caussa discrevit illorum, qui de publica salute prave sentirent, aut metu segnus agerent. Locum ipsum, quo hoc clarius appareat, apponam. §. 61—65. Έξείνων δὲ τοὺς ἀνδρῶν ἄξιον καὶ ἴδια καὶ δημοσίᾳ μεμυηθεῖσι, οὐ φεύγοντες τὴν δουλείαν καὶ περὶ τοῦ δικαίου μαζόμενοι καὶ υπὲρ τῆς δημοκρατίας στασιάσαντες, πάντας πολεμίους κεκτημένοι εἰς τὸν Πειραιᾶ κατῆλθον, οὐχ υπὸ τόμου ἀναγνωσθέντες, ἀλλ' υπὸ τῆς φύσεως πεισθέντες, κανοῖς κινδύνοις τὴν παλαιὰν ἀρετὴν τῶν προγόνων μιμησάμενοι, ταῖς αὐτῶν ψυχαῖς κοιτήν τὴν πόλιν καὶ τοῖς ἄλλοις κτησάμενοι, θάνατον μετ' ἐλευθερίας αἰρούμενοι ἢ βίον μετὰ δουλείας, ὡς οὐχ ἥττον ταῖς συμφοραῖς αἰσχυνόμενοι ἢ τοῖς ἐχθροῖς ὀργιζόμενοι, μᾶλλον βουληθέντες ἐν τῇ αὐτῶν ἀποθνήσκειν ἢ ζῆν τὴν ἄλλοτείαν οἰζούντες, συμμάχους μὲν ὄργους καὶ συνθήκας ἔχοντες, πολεμίους δὲ τοὺς πρότερον ὑπάρχοντας καὶ τοὺς πολίτας τοὺς ἑαυτῶν. ἀλλ' ὅμως οὐ τὸ πλῆθος τῶν ἑαυτῶν φοβηθέντες, ἀλλ' ἐν τοῖς σώμασι τοῖς ἑαυτῶν κινδυνεύσαντες, τρόπαιον μὲν τῶν πολεμίους ἔστησαν, μάρτυρας δὲ τῆς αὐτῶν ἀρετῆς ἐγγὺς ὅντας τοῦδε τοῦ μνήματος τοὺς Λαζεδαιμονίου τείρους παρέζονται. καὶ γάρ τοι μεγάλην μὲν ἀντί μικρᾶς ἀπέδειξαν τὴν πόλιν, ὅμοροούσαν δὲ αὐτὶ στασιαζούσης ἀπέφριαν, τείχη δὲ

αὐτὶ τὸν καθηγημένον ἀνέστησαν. οἱ δὲ κατελθόντες αὐτῶν, ἀδελφὰ τὰ βουλεύματα τοῖς ἔργοις τῶν ἐνθάδε κειμένων ἐπιδεικνύτες, οὐκ ἐπὶ τιμωρίαν τῶν ἐχθρῶν ἀλλ᾽ ἐπὶ σωτηρίαν τῆς πόλεως ἐτράποτο, καὶ οὐτ' ἐλαττοῦσθαι δυνάμενοι οὐτ' αὐτοὶ πλέον ἔχειν δεόμενοι τῆς μὲν αὐτῶν ἐλευθερίας καὶ τοῖς βουλομένοις δουλεύειν μετέδοσαν, τῆς δὲ ἐκείνων δουλείας αὐτὸι μετέχειν οὐκ ἡξίωσαν. ἔργοις δὲ μεγίστοις καὶ καλλίστοις ἀπελογήσαντο, ὅτι οὐ καπία τῇ αὐτῷ οὐδὲ ἀρετῇ τῶν πολεμίων πρότερον ἐδυνατότερον ἦν πόλις· εἰ γὰρ στασιάσαντες πρὸς ἀλλήλους βίᾳ παρόντων Πελοποννήσων καὶ τῶν ἄλλων ἐχθρῶν εἰς τὴν αὐτῷ οἰοί τ' ἐγένοντο κατελθεῖν, δῆλον ὅτι ὁρδίως ἄτρομοῦντες πολεμεῖν αὐτοῖς ἐδύνατο.

Menex. pag. 239. B. Εὐμόλου μὲν οὖν καὶ Ἀμαζόνων ἐπιστρατευσάντων ἐπὶ τὴν χώραν καὶ τῶν ἔτι προτέρων ὡς ἥμεραντο, καὶ ὡς ἥμεραν Ἀργείους πρὸς Καδμείους καὶ Ἡρακλείδαις πρὸς Αργείους, ὃ τε χόρος βραχὺς ἀξιος διηγήσασθαι, ποιῆται τε αὐτῶν ἡδη ἴσχαντος τὴν ἀρετὴν ἐν μουσικῇ ὑμνήσαντες εἰς πάντας μεμηνίζασσιν. *Hic locus simplicissimum et verissimum habet explicatum, si ita accipimus, ut ex pervulgato illo artificio oratorio dictum putemus, quo quae silentio praetermittere nolumus et pluribus commemorari non patitur ratio orationis nostrae sic breviter atque quasi in transcurso attingimus. Et tamen suspicantur, his quoque verbis Lysiae vituperationem contineri. Sed ut concedatur, quod secus habet, Platonem illis verbis vere significasse, haec fabulosa et incerta ab tali oratione, ut quae in luce historiae et veritatis versari deberet, segreganda et excludenda fuisse, talis est huius loci ratio, ut omnino ad omnes oratores, qui has res in orationibus suis tractarant ac laudibus ornarant-nam Lysian eas primum et unum tractasse quis credat? - pertineat. Quid, quod haec in Lysian minime transferri possunt, quum is ne verbo quidem de Eumolpo nec de iis, quos Plato in commune verbis τοῖς πρότερον significavit, sit locutus. Itaque haec argumentatio merito inverti potest, atque ita concludi: hunc locum non in Lysian dictum esse, quia hic orator eas res, quas in huiusmodi oratione tractari Plato vituperare dicatur, non omnes tetigisset, atque inde sequi, ut Plato illis verbis, si quem spectasset sive respxisset, alium vel alios oratores ob oculos habuerit. Sed vera ratio videtur, ut ante dictum est: Plato quum quidquid ad laudem civitatis pertineret, tangere atque complecti vellet ne fabulosa quidem vetustate omissa, et tamen ad reliqua festinaret, nota illa formula usus est oratoria, ac se ea silentio praetermittere dixit; neque magis his verbis a Platone carpitur Lysias, quod unum et alterum horum locorum copiose explicavit, quam ab Thucydide, qui eadem formula usus est, vituperatur, quod omnino tetigerit, cum ipse Thucydides omnem prorsus rerum gestarum narrationem in epitaphio suo vitaverit.*

Alter excitatus est locus huic non dissimilis. Menex. p. 242. A. *Εἰοίμες δὴ γενομένης καὶ τῆς πόλεως τιμωμένης ἥλθεν ἐπ' αὐτὴν, ὃ δὴ φιλεῖ ἐκ τῶν αὐτούσιν τοῖς εὖ πράττουσι προσπίπτειν, πρῶτον μὲν ζῆλος, ἀπὸ ζῆλου δὲ φθόρος, ὃ καὶ τήρεται τὴν πόλιν ἀπουσαν ἐν πολέμῳ τοῖς Ἑλλήσι κατέστησεν. Lys. §. 48. Υστέρῳ δὲ χρόνῳ Ἑλληνιζοῦ πολέμου καταστάντος, διὰ ζῆλον τῶν γεγενημένων καὶ φθόρον τῶν πεποιημένων μέγα μὲν ἀπαντες φρονοῦτες, μικρὸν δὲ γκλημάτων ἔχαστοι δεόμενοι κ. τ. λ. Et illis Platonis verbis notari Lysian crediderunt. Ac similitudo horum locorum negari*

non potest. Sed triplex eadem recte obiicitur suspicio. Numquid per iocum a Platone Lysiae verba et sententiam h. l. reddi putemus? At veram ac seriam esse Platonis orationem appareat. Atque si irridere hanc Lysiae dictionem vellet, iisdem, quo manifesta irrisio foret, uti verbis debebat. Denique quid quaeso habet ista oratio, quod merito illudi ac notari possit? Vera ratio videtur: cum Plato post Lysian eandem rem attingeret, sive casu, sive quod Lysiae oratio animo eius recenti ab illius lectione obversaretur, in similia quoque incidit verba. Atque audacter contendeo, etiam ab aliis eadem verba de ea re usurpata iam ante esse et vero posthac omnem, qui e Thucydidis opere didicerit, invidia et mala aemulatione pestiferas illas contentiones ac discordias inter rem publicam Atheniensium et Peloponnesios esse conflatas, iisdem verbis, si proprie et vere narrare velit, esse usurum.

Plato, ut supra dictum est, in oratione sua ex more in laudationibus consueto (Lys. §. 1.) res gestas Atheniensium, quae quidem ad laudem civitatis pertinerent, usque ad sua tempora breviter percurrit, quibus expositis nota illa formula sive locutione concludit: *καὶ τὰ μὲν ἔργα ταῦτα τῶν ἀγθόντων ἐνθάδε κειμένον καὶ τῶν ἄλλων ὅσοι ὑπὲρ τῆς πόλεως τετελευτήσασι πολλὰ μὲν τὰ εἰρημένα καὶ ταῦτα, πολὺ δὲ τὰ πλεῖστα καὶ ταῦτα τὰ ὑπολειπόμενα πολλὰ γὰρ ἂν ἴμεραι καὶ νύκτες οὐχ ἰσχαρὰ γένοντα τῷ τὰ πάντα μέλλοντι περισσεῖν.* P. 246. A. Est haec conclusio et oratio vulgaris et usu tristissima. Eadem exstat in oratione Lysiae, ut qui easdem res tractaverit et cuius tota fere oratio in illa narratione versetur, eo tantum discrimine, quod Lysias ea formula bis usus est, primum in ipso exordio, et deinde in fine posterioris partis narrationis suae, aliquanto tamen mutatis verbis, quo varia esset oratio, utroque autem loco percommode et apte et eleganter usus est. Atque eadem dictione multi quoque alii oratores omni tempore, si argumenti ratio illud posceret aut ferret, usi sunt. Itaque mirari licet eos, qui Platonem affirmant hac similitudine orationis Lysiane usum esse, ut oratorem illum propter usum illius formulae respiceret. Namque aut serio sic Platonem locutum censendum est, aut per iocum, ut Lysian imitatione pravitatis cavillaretur. Si serio, omnis suspicio reprehensionis aut acerbae allusionis tollitur; si quidem quod ipse in eadem re consulto ac volens diceret, et elegans esse iudicaret, fieri non potest, ut simul in alieno vituperare voluerit. Sim autem per iocum et ironiam, primum quaerendum erit, numquid vitii illa oratio, qua vel praestantissimi et elegantissimi oratores ac poetae usi sunt, aut omnino aut certe illis quidem locis Lysiae habeat, quod nemo affirmaverit. Ac tum eodem prorsus sermone, iisdem verbis et sententiae conformatioe loqui debebat, ut quilibet statim Lysianam rationem et orationem distinete agnosceret. Nunc autem illa oratio et verbis et verborum conclusione et ipso quoque loco ac sede a Lysiana differt. Praeterea nonne hoc posito ipsa haec Platonis oratio sive laudatio ioculatoria esset habenda, quae ironiae et acerbitas suae tela in alios oratores vel in unum Lysian, quocunque modo ac loco posset, contorqueret? quod affirmare absurdum foret. Nam ut sermo ille inter Socratem et Menexenum, qui ipsam orationem antecedit, perpetua festivitas et Socratica illa dissimulantia distinctus atque conditus est: sic ipsa oratio, quae eum sequitur, nullo non loco et severitatem et altiorem oratoris finem animumque

declarat. Neque aliter de eo iudicavit populus ille Atheniensis doctus sane et elegans. Itaque cum posterioribus temporibus, quum decora ingenia, qui facundia sua civitatem ornarent, deesse coepissent, et tamen illud publicum festum in memoriam mortuorum pro patria etiamtum celebraretur, partim ut videtur veneratione praestantis ingenii Platonis, partim, quod copiosorem et uberiorem civitatis laudem, quae quidem concionis auribus apta esset, non haberent, hanc orationem, teste Cicerone, quotannis publice recitari iusserunt, profecto non facturi, si eam e iocis et seriis inepte mixtam atque conflatam existimassent. Ut verbo dicam, de irrisione Lysiae hoc loco non est cogitandum idque omne in optimi oratoris vituperationem atque contumeliam inventum est: neque quicquam illa dictio est aliud, quam illa figura rhetorica, qua oratores in huiusmodi oratione commode et eleganter utuntur.

Tertia similitudo excitata est. Plat. Menex. p. 239. A. ὅθεν δὴ ἐν πάσῃ ἀλευθερίᾳ τεθραιμένου οἱ τῶνδε τε πατέρες καὶ ἡμέτεροι καὶ αὐτοὶ οὗτοι καὶ παλῶς φύτες πολλὰ δὴ καὶ παλὰ ἔργα ἀπεφίγαντο εἰς πάντας ἀνθρώπους καὶ ἴδια καὶ θημοσίᾳ. Lys. §. 20. Καὶ γάρ τοι καὶ φύτες παλῶς, καὶ γύρτες ὄμοια, πολλὰ μὲν παλὰ καὶ θαυμαστὰ οἱ πρόγονοι τῶν ἐνθάδε κειμένων ἐργάσαντο· ἀείμηντα δὲ καὶ μεγάλα καὶ πανταχοῦ οἱ ἐξ ἑκείνων γεγονότες τρόπαια διὰ τὴν αὐτῶν ἀρετὴν πανέλιτον. Sed cum omnem orationem Platonis seriam esse, non ioculatoriam constet, quicquid ista dictio peccati haberet, id omne pari modo in Platonis orationem caderet, nec Platonem consilio et studio peccasse putandum est. Quod autem inversa ratione eum tales dictiones rectas iudicasse statuunt ideoque retinuisse, reliqua omnia, quae apud Lysian vitiosa iudicasset, mutasse, emendasse, dilatassem, coartasse ac refecisse, huic sententiae tota repugnat oratio. Quis enim adeo ineptiat, ut nonnisi tres illos locos, neque hos quidem totos, in elegantissima Lysiae oratione probasse Platonem existimet? Ac vide, ne illud potius negotium magistri sit, sic adolescentulorum scripta emendantis ac reficientis.

Quodsi quae hactenus pertractavimus parum probabilia sunt ad efficiendum, ut Menexenum contra Lysiae laudationem scriptum putemus, compluria porro in ipsis Socratis verbis sive dialogo insunt, quae ei sententiae repugnant et in contrariam partem afferri possunt. Ac primum illud est, quod supra teligimus et quod summi est in hac re momenti, Socratem in sermone sive dialogo, quo oratores illuduntur, non de uno et certo quodam sive Lysia sive alio quocunque, sed de toto genere loqui; neque ita comparatam atque conformatam esse orationem, ut, quod saepe fit, in commune quidem dicitur, sed unus quem omnes norint significetur, verum omnino omnia omnium oratorum virtus, praestitia et artificia quibus in talibus orationibus utantur, irrideri. Eodem et illud pertinet: Socrates Menexenum redeuntem e curia, ubi orator constitui debebat ad instans festum, in honorem eorum, qui pro patria pugnantes occiderant et in Ceramico sepulti erant, celebrandum, interrogat, qui delectus orator sit, respondet Menexenus, nullumdum delectum, sed rem dilatam esse, „suspicio tamen, pergit, Archinum constitutum iri vel Dionem.“ Ex quo loco non immerito coniicias, quando hos duos oratores prae ceteris nomine compellat, in eos etiam orationem sive cavillationem, quae statim sequitur, potissimum tendere debere. Sed tamen hoc non nimis urgendum est;

quanquam habuisse Platonem, cur hos praecipue de toto illo grege nunc appellaret, negari non potest. — P. 235. A. carpit Socrates horum oratorum affectatum studium luminum ac pigmentorum oratoriorum: quo vitio Lysiae oratio minime laborat: a qua praeter verum illum ornatum, quem genus epidicticum sive demonstrativum et copiosiorum et maiorem admittit, figurarum abusus, artificiosae verborum conclusiones et inanes lusus et omnino falsus omnis quem Plato ibi in animo habet fucus feliciter abest, et proprius ubique huius oratoris candor nativaque simplicitas ac sobrietas tam in verbis quam in sententiis totoque colore ac habitu orationis conspicitur. — Ibidem Socrates porro iocatur, oratores in laude sua civitatis adeo nimios esse modumque excedere, ut ipsos quoque, qui viverent, placendi scilicet caussa, laudarent (*καὶ αὐτοὺς ἡμᾶς τὸν οὐ ζῶντας ἐπαιροῦντες*). Neque illa orationem Lysiae attingunt, cuius oratio nihil continet, quod ad aequalium laudem praecipue pertineat, quae omnis est in rebus gestis et illis viris, qui novissimi, apud Corinthum, pro patria occiderant, illustrandis, neque ad exemplum Thucydidis ac Platonis simul etiam propemodum omnia alia civitatis bona, generis nobilitatem, terram, instituta, alia collaudavit. — Neque vero illud ad Lysian spectat, quod Socrates iocatur, habere hos oratores orationes iam ante quam deligerentur paratas: ut si brevi tempore ante festum illud constituti essent, maiorem dicendi laudem haberent, si eas intra paucorum spatium dierum confecisse viderentur. Quid enim? Lysian, tam felici ac secundo ad dicendum ingenio oratorem, tanto usu et experientia, qui in foro et iudiciis quotidie versaretur, qui toties in celeberrimis caussis viciisset, interque tot doctos oratores apud elegantissimum sane populum Atheniensem summa facundiae laude floreret, qui tam accurate civitatis antiquitatem, mores, leges, instituta, vitam publicam et domesticam nosset, immo percursam animo atque pertractatam haberet, talem tantumque oratorem diu ante delectum, qui incertus esset, sollicite circumspexisse atque operose undique putemus conquisivisse, quid si ipsi hoc munus deferretur, esset dicturus? Profecto haec non in Lysian dicta sunt, sed in ieunios illos et ridiculos de plebe oratores, qui illud dicendi munus cupidissime appeterent atque illa spe diu ante in orationibus conficiendis misere desudarent atque elaborarent.

Unus restat locus, excitatus a Schleiermachero (§. 71—73.), qui lamentationem et querimonias de mortuorum apud Corinthum patribus, uxoribus ac liberis continet. Hic primum a Platonis oratione ad parentes ac liberos plane discrepat ac prope ei contrarius dici potest. Nam dum Lysias cum lugentibus luget et cognatorum iustissimum dolorem ob tam praeclaros viros amissos finem habere non debere dicit; Plato contra disertis verbis non lugendos sed felices praedicandos dicit et consolatur eos et virili ac forti admonitione eorum animos erigit atque confirmat. Accedit, quod gravissimum est, ut lamentatio illa Lysiana mollior ac flebilior, ac prope dixerim iusto demissior ac humilior esse, itaque merito vituperanda videatur. Verum quum haec minima orationis sit particula et reliqua illi sententiae minime faveant, cavendum est maxime, ne huic unico loco nimium momenti tribuatur, qui ad summum illud efficeret Platonem, cum illorum oratorum omnium vitia reprehenderet atque corrigeret, nec ipsi quidem Lysiae illo

loco pepercisse. Ceterum illud quoque in censendo eo loco spectari debet, Lysiae orationem vere habitam recenti civitatis super illis caesis luctu ipsis cognatis praesentibus, et scriptam esse ad actionem, quod aiunt, et pugnam, cum Platonis in umbra scholae et magis speciminis caussa compositam esse constet.

Jam ad finem disputationis nostrae pervenimus, cuius brevis summa talis est: sententiam illam virorum doctorum, Menexenum Platonis contra Lysiae laudationem sive epitaphium scriptum esse, idoneis omnino argumentis ac probabilitate carere. Nullum apud Platonem exstat vestigium huiusmodi consilii aut voluntatis, neque in ipsa Platonis oratione praeter unum fortasse locum quicquam, quod Lysian spectare certo appareat, reperitur, neque vero in sermone, qui prope totus est in vitiis oratorum percensendis; nisi sensum verborum plane detorquere volumus. Suspecta et incerta sunt argumenta, quae ex orationis principio, ex ordine, ex dispositione, ex arguento eiusque tractatione, ex singularum sententiarum similitudinibus ac dissimilitudinibus repetita ac proposita sunt, ac compluria quoque insunt in Platonis verbis, quae illi sententiae repugnant. Sed Platonis libellus scriptus esse videtur contra totum genus oratorum, qui hac dicendi occasione contra mentem et institutum maiorum in vanitatem et ad populo blandiendum abuterentur atque in eo studio prava sua consilia et dicendi inopiam male occultarent. Quae autem est inter illas orationes diversitas, ea repetenda atque intelligenda est omnis tum e diversitate ingenii illorum virorum et voluntatis dicendi, tum ex eo, quod Plato, ut post Lysian et tot alios praestantes oratores facundiae famam in oratione sua tueretur ac probaret, aliud circumspicere argumentum aliamque illud tractandi et explicandi viam, quam qua antecessores essent usi, invenire debebat.

Ceterum miram admodum, si reputamus animo, ac singularem Lysias ab doctis expertus est criticen, quo id probabile redderent, quod animo conceperant: nunc enim si quid dixit, quod idem dixit Plato, vitio ei vertitur, quod dixerit, nunc rursus, si quid, quod Plato habet, non dixit, vituperatur, quod non dixerit, nunc si quid simile habet aut dissimile, ex similitudine ac dissimilitudine vituperatio repetitur, nunc si quid uberioris quam Plato explicavit, copia illa probro ei vertitur, rursus si quid brevius dixit, ipsa brevitas vitiosa iudicatur. Neque illud satis animadversum est, non dico quid de huiusmodi iudicio Platonis, elegantissimi scriptoris, sentiendum esset, sed in quam turpe monstrum illa critice optima Platonis oratio detorqueretur atque distraheretur. Namque olim eruditissimorum hominum opinio fuit, seriam esse, non ioculatoriam orationem eamque a philosopho pro specimine propositam esse, quo, qualis huiusmodi oratio esse deberet et quid ipse in illo genere valeret, ostenderet. At si illud verum esset, quod affirmant, Lysian in omni libello spectari, eumque ubique perstringi, vide, quid Platonis oratio evaderet: quae nusquam libero et suo cursu flueret, sed Lysian nusquam non circumspiciens atque respiciens nugas aucuparet, et nunc seria nunc ioculatoria promeret, nunc longior nunc brevior, quam ille, esset, hic aliis, illuc rursus iisdem verbis, sententiis, dictionibus uteretur, nulla in parte sibi similis et constans, nisi ea, quod illum illudere atque corrigere tentaret.